

Av. México #430 Norte, Centro. Unión de Tula, Jalisco. C.P. 48000 difunion2021@hotmail.com Tel: 316 371 0410

## ACTA DE LA ONCEAVA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DEL PATRONATO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE UNIÓN DE TULA, JALISCO.

En la oficina de cabildo que ocupa el H. Ayuntamiento del Municipio de Unión de Tula, Jalisco; siendo las 15:10 quince horas y diez minutos del día 4 cuatro de marzo del año 2024 dos mil veinticuatro, se celebró la Onceava Sesión Ordinaria del Comité del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto por el Reglamento del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Unión de Tula, Jalisco; Haciendo constar lo siguiente:

---- La presente Sesión Ordinaria es presidida por la MTRA. MARÍA CRISTINA RUÍZ SANTANA en su carácter de Presidente del Comité, bajo lo siguiente:

## ORDEN DEL DIA

- Bienvenida por parte de la presidenta del Sistema para el Desarrollo Integral IX. de la Familia.
- X. Lista de asistencia y declaratoria de Quorum Legal.
- Lectura y aprobación del orden del día. XI.
- Informe de gastos que se generan para el día del niño y día de la madre. XII.
- Se solicita al patronato aprobar el presupuesto para el evento del día del niño XIII. y día de la madre.
- Se hace del conocimiento la incapacidad por maternidad de la Directora del XIV. Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia y se elige a la encargada de despacho.
- XV. Asuntos varios.
- XVI. Clausura de la Sesión.

PRIMERA: La Mtra. María Cristina Ruiz Santana, Presidenta del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia, dio la bienvenida a todos los asistentes, reiterando su connotación al Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia.

SEGUNDO: La C. Mayra Guadalupe Díaz Santos, Secretaria del Patronato del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia toma lista y valida el quorum.

TERCERO: Se dio lectura y aprobación del orden del día.

CUARTO: La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, como Presidenta del Patronato, hace mención del desglose de gastos relacionados al evento en conmemoración al día del niño y día de la madre, haciendo referencia que al SMDIF le corresponde celebrar año con año.

QUINTO: Se somete a aprobación el presupuesto para los eventos, obteniendo 10 de 12 votos a favor.

SEXTO: La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, como Presidenta del Patronato, hace mención de la incapacidad por maternidad de la Directora del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia la C. Mayra Guadalupe Díaz Santos que inicia el día 15 de abril del presente año, y se le pide al patronato su aprobación para que la C. Clarisa Elizabeth Pelayo Galindo tome posesión como Encargada de Despacho tomando el cargo a partir del 1 de mayo del presente año, teniendo 10 de 12 votos a favo

Manuela Losa

la hacemos todos Gobierno Unión de Tvla Oficial www.uniondetula.gob.mx



Av. México #430 Norte, Centro. Unión de Tula, Jalisco. C.P. 48000 difunion2021@hotmail.com Tel: 316 371 0410

**SEPTIMO:** La Mtra. María Cristina Ruíz Santana, Presidenta del patronato, pregunta que si alguien tiene algún otro punto a tratar.

OCTAVO: No habiendo otros asuntos, se da por concluida la presente reunión siendo las 17:23 diecisiete horas con veintitrés minutos del día 4 cuatro de marzo del año 2024 dos mil veinticuatro, habiendo levantado la presente acta para constancia y firmado al borde de las cuartillas, así como al margen de su nombre las personas que intervinieron en la misma.

MTRA. MARÍA CRISTINA RUÍZ SANTANA

Presidenta del Patronato del SMDIF Unión de Tula. C. MAYRA GUADALUPE DÍAZ SANTOS

Secretaría del Patronato del SMDIF Unión de Tula.

C. GALA DEL CARMEN LEPE GALVÁN

Presidente Municipal de Unión de Tula.

LIC. JOSÉ DE JESÚS ORTEGA DE LUNA

Secretario General del H. Ayuntamiento de Unión de Tula.

PROF. JOSÉ MARIO COLMENARES RAMÍREZ

Regidor de cultura.

C. VERONICA GUTIÉRREZ COSÍO

Regidora de asistencia social y salud.

MTRO. JESÚS CANAL NUÑEZ

Regidor de educación.

SR. JORGE MORENO ESTRELLA

Benefactor de SMDIF.

C.P ANA BERENICE RAMÍREZ DÍAZ

Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento de Unión de Tula, Jalisco.

DR. OSCAR ARTURO SALGADO RUÍZ

Coordinador del centro de salud.

SR. JOSÉ ESTANISLAO SEVILLA SANTANA

Benefactor de SMDIF.

in

SRA. MANUFIA LOFRA LEDE

Benefactor de SMDIF.

la hacemos todos